АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 162 от 29.12.2023 г.

«О наделении должностных лиц

Администрации МО Большеижорское

городское поселение полномочиями по

составлению протоколов об

административных правонарушениях»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, Областным законом Ленинградской области от 13.10.2006 №116-оз

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской

области в сфере административных правоотношений», Областным законом

Ленинградской области от 02.07.2003 №47-оз «Об административных правонарушениях»

руководствуясь уставом муниципального образования Большеижорское городское

поселение, Администрация Большеижорское городское поселение Муниципального

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных

правонарушениях на территории Муниципального образования Большеижорское

городское поселение должностное лицо администрации  Большеижорское городское

поселение:

-об административных правонарушениях предусмотренных статьями 2.2, 2.6, 2.10,

2.10-1, 2.10-2, 2.10-3, 2.11, 2.12, 2.13, 3.2, 3.3, 3.5, 3.7, 3.8, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.6-1,

4.7, 4.8, 4.8-1, 4.9, 4.9-1, 4.10, 4.11, 4.11-1, 4.11-2, 4.12, 4.13 (в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения), 4.14 (в отношении

собственников или иных законных владельцев зданий, строений, сооружений,

земельных участков, находящихся в собственности граждан, юридических лиц,

муниципальной собственности городских и сельских поселений Ленинградской

области, государственной собственности), 4.15, 5.14, частью 2 статьи 6.5 (в

отношении нарушения требований к осуществлению регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, установленных

муниципальными нормативными правовыми актами), 7.2, 7.2-1, 7.6, 8.1 (в

отношении предоставления муниципальных услуг), 9.1 Областного закона

Ленинградской области от 02.07.2003 №47-оз  - главного специалиста Степанова

Игоря Анатольевича.

2. Вышеуказанному должностному лицу, в случае выявления административных

правонарушений составлять протоколы об административных правонарушениях в

порядке, установленном Кодексом РФ об административных правонарушениях.

 З.  Постановление № 33 от 10 августа 2023 г. года, считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента, его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте МО Большеижорское городское поселение в сети

«ИНТЕРНЕТ» http://www.bizhora.ru.

5. Организовать синхронизацию личного кабинета органа муниципального контроля в

подсистеме с личным кабинетом в ЕРВК.

6. Нести ответственность за работу в ЕРКНМ.|

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ИО. Главы администрации

 МО Большеижорское городское поселение                                  Ю. В. Бочаров

  должностные лица органов местного самоуправления, в том числе
являющиеся членами административных комиссий муниципальных образований,
перечень которых устанавливается органами местного самоуправления
муниципальных образований Ленинградской области, наделенных отдельными
государственными полномочиями Ленинградской области в соответствии
с областным законом от 13 октября 2006 года N 116-оз "О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области
отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере
административных правоотношений", в пределах своей компетенции - об
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.6, 2.10,
2.10-1, 2.10-2, 2.10-3, 2.11, 2.12, 2.13, 3.2, 3.3, 3.5, 3.7, 3.8, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.6-1,
4.7, 4.8, 4.8-1, 4.9, 4.9-1, 4.10, 4.11, 4.11-1, 4.11-2, 4.12, 4.13 (в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения), 4.14 (в отношении
собственников или иных законных владельцев зданий, строений, сооружений,
земельных участков, находящихся в собственности граждан, юридических лиц,
муниципальной собственности городских и сельских поселений Ленинградской
области, государственной собственности), 4.15, 5.14, частью 2 статьи 6.5 (в
отношении нарушения требований к осуществлению регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, установленных
муниципальными нормативными правовыми актами), 7.2, 7.2-1, 7.6, 8.1 (в
отношении предоставления муниципальных услуг), 9.1 настоящего областного
закона;

(Абзац в редакции, введенной в действие с 8 июля 2023 года Законом
Ленинградской области от 27 июня 2023 года N 76-оз. - См. предыдущую редакцию)

https://docs.cntd.ru/document/8439017#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/8439017#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/8439017#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/8439017#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/1301975017#7DA0K5
https://docs.cntd.ru/document/1301975017#7DA0K5
https://docs.cntd.ru/document/441875111#7DA0K6